П Р О Т О К О Л

               публичных слушаний  по обсуждению проекта решения

           Совета народных депутатов Зайцевского сельского  поселения

           Кантемировского муниципального  района   Воронежской области
         «Об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год»
 18  апреля  2022  года   с.Зайцевка  10 часов
 Зал заседаний администрации  Зайцевского сельского поселения
Присутствовали:    11   человек (список-приложение №1)

Оргкомитет по проведению публичных  слушаний в составе:

Сушко В.А.    –     председатель оргкомитета;

Черноусова Н.Е. – секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета: Столярова Г.М., Симонова Н.И., Кодацкий К.Н.
Счетная комиссия:   Подгорная О.Н.
                               Гайдукова В.Н.

На публичных слушаниях присутствовали:

- Депутаты Совета народных депутатов Зайцевского сельского  поселения

  Кантемировского муниципального района  Воронежской области;

- Работники администрации  Зайцевского  сельского  поселения

  Кантемировского муниципального района Воронежской области;
- Жители   Зайцевского сельского  поселения    Кантемировского

  муниципального района Воронежской области.

Председательствующий – Глава  Зайцевского  сельского поселения  В.А. Сушко
            Повестка дня:
1.Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области «Об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год»

Слушали:

По данному вопросу слушали Сушко В.А. – главу Зайцевского сельского поселения, который доложил о том, что публичные слушанья, предусмотренные ст.19 Устава Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, форма непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления.
На заседании Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района  от 17.03.2022 года было принято решение № 80 «О проекте решения Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области «Об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год».
Данный проект решения был полностью опубликован в Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского  сельского поселения.
Сегодня публичные слушанья проводятся по данному решению Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.

Также с докладом выступила Волошина И.В. - бухгалтер  МКУ "Центр бухгалтерского учета и отчетности" Кантемировского муниципального района Воронежской области, которая познакомила слушателей с основными характеристиками исполнения бюджета Зайцевского сельского поселения за  2021 год по доходам бюджета в сумме 7798,9 тыс.рублей,  расходам бюджета в сумме 8099,9 тыс.рублей и дефициту бюджета в сумме 301,0 тыс.рублей, а также  по исполнению бюджетных ассигнований согласно ведомственной структуры расходов бюджета Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области за 2021 год, по исполнению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальной программе Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области), группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения за 2021 год, по исполнению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной программе Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения за 2021 год, по исполнению программы муниципальных внутренних заимствований Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области за 2021 год.
           Также Волошина И.В. подробно ответила на возникшие в ходе обсуждения вопросы.

         Решили:

По результатам выступлений докладчиков решили, что необходимо принять решение публичных слушаний по вопросу проведения публичных слушаний следующего содержания:
1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области "Об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год".

2. Рекомендовать Совету народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области принять решение "Об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год".

3. Данное решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения.

За принятое решение  голосовали:

«за» - 11 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет
Решение принято (прилагается).

Председательствующий                                                В.А. Сушко
Секретарь                                                                     Н.Е. Черноусова
                                                                                                         Приложение  № 1

к протоколу публичных слушаний от 18  апреля 2022 года

С П И С О К    ПРИСУТСТВУЮЩИХ
на публичных слушаниях  по обсуждению проекта решения

Совета народных депутатов Зайцевского сельского  поселения

Кантемировского муниципального  района   Воронежской области
«Об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год»
1. Сушко  Владимир  Алексеевич                     _______________
2 .  Черноусова Наталья Евгеньевна                   _______________
3.   Симонова Нина Ивановна                            ________________
4.   Кодацкий Константин Николаевич               ________________
5.   Сероштанова Надежда Ивановна                   ________________
6.   Селюта Светлана Ивановна                         ________________
7.   Подгорная Ольга Николаевна                      ________________

8.   Столярова Галина Михайловна                    ________________

9.   Гайдукова Валентина Николаевна               ________________
10.  Башлаев Федор Николаевич                        _________________
11.  Чернявская Нелли Николаевна                         _________________
Публичные слушания

«О проекте  решения Совета народных депутатов

Зайцевского сельского поселения

Кантемировского  муниципального района Воронежской области

 «Об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год»

РЕШЕНИЕ

публичных слушаний

с. Зайцевка                                                                               18  апреля  2022 года

О проекте решения Совета народных

депутатов Зайцевского сельского поселения

Кантемировского муниципального района

Воронежской области
«Об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год»

Обсудив проект решения Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области «Об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год», участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области «Об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год» в целом.
2. Рекомендовать Совету народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области принять решение «Об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год».
3.  Данное решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения.
Председательствующий:

Глава Зайцевского сельского поселения                                          В.А. Сушко